
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 152. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 4. září 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:55 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec (videokonferenčně), Ing. arch. Franta  

(od 9:28 hod.), Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Pisár (celkem 6 radních) 

Jednání řídil:   Ing. Kulhánek 

Omluveni:         Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko 

Přizvaní:  Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čmoková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová      

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 04.09.2023 RK 1055/09/23 

2. Rozpočtové změny RK 1056/09/23 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p. o., na akci "Modernizace 

kotelny Sadová 1260/26, Aš" 

RK 1057/09/23 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov pro seniory v Hranicích, p. o., na nákup myčky nádobí 

RK 1058/09/23 

5. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost Komunitní 

centrum Chebsko z.s., na financování služeb v rámci zdravotně preventivní akce  

- DEN ZDRAVÍ A BEZPEČÍ CHEB 2023 

RK 1059/09/23 

6. Smluvní zajištění kalmetizace RK 1060/09/23 

7. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy V RK 1061/09/23 

8. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo 3_01_447 

RK 1062/09/23 

9. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_048 

RK 1063/09/23 

10. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti PBS Technics s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1885/20 v k.ú. Rotava 

RK 1064/09/23 

11. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Habartov - pozemky p.č. 192/9, 192/21, 192/22, 262/24, 262/25, 

262/26 a 262/27 v k.ú. Habartov 

 

RK 1065/09/23 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 2 (celkem 25) 

 

12. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Svatava z majetku Karlovarského 

kraje do majetku městyse Svatava a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Svatava  

z majetku městyse Svatava do majetku Karlovarského kraje  

RK 1066/09/23 

13. Zrušení věcného břemene užívání - silnice č. III/2114, pozemek p.p.č. 641  

v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

RK 1067/09/23 

14. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1068/09/23 

15. Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku parc. č. 3250/53  

v k.ú. Aš, spočívající v zajištění přístupu k pozemku parc. č. 3250/43 v k.ú. Aš, 

Karlovarským krajem a společností T.G., a.s. 

RK 1069/09/23 

16. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - podzemní vedení 

veřejné komunikační sítě T-Mobile Czech Republic a.s., na částech pozemků  

parc. č. 1792/1 a 2422/5 v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským krajem a společností  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

RK 1070/09/23 

17. Informace k záměru Karlovarského kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část pozemku p.p.č. 1421/2  

v k.ú. Toužim  

RK 1071/09/23 

18. Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary“ - schválení udělení plné moci ke všem úkonům 

souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly  

RK 1072/09/23 

19. Plná moc pro jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci 

podání žádostí, přípravy, realizace, průběžným a závěrečným vyúčtováním 

dotačních programů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

RK 1073/09/23 

20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KRI o.p.s. RK 1074/09/23 

21. Změna platu ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace RK 1075/09/23 

22. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „II/220 + III/220 4 

Modernizace křižovatky Děpoltovice“ realizované v roce 2022 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury – Revokace usnesení 

RK 1076/09/23 

23. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „III/210 36 Okružní 

křižovatka pro napojení areálu BMW“ realizované v roce 2022 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

RK 1077/09/23 

24. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Horní 

Slavkov, ul. Hořejší a ul. třída Osvoboditelů – tlaková kanalizace“ v silničních 

pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 1078/09/23 

25. Vyúčtování příspěvku poskytnutého Plzeňskému kraji dle objednávky na období 

roku 2021/2022 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 

RK 1079/09/23 

26. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – delegování  

na valné shromáždění dne 18. 9. 2023 

RK 1080/09/23 

27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti cestovního ruchu RK 1081/09/23 

28. Veřejná zakázka: Letecká záchranná služba v Karlovarském kraji, schválení 

záměru, schválení výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" pro zadání studie proveditelnosti a dokumentace  

pro uzemní řízení 

RK 1082/09/23 

29. Projekt „Revitalizace Rašelinového pavilonu“, veřejná zakázka „Projektový 

manažer BIM – Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – schválení ukončení 

Smlouvy o poskytování služeb projektového manažera BIM pro projekt 

„Revitalizace Rašelinového pavilonu“  

RK 1083/09/23 

30. Projekt „Vzdělávací aktivity po pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji“ Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení podání žádosti, 

závazného finančního příslibu a realizace projektu 

RK 1084/09/23 

31. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ – 2. etapa – příprava veřejné zakázky na stavební práce 

 

RK 1085/09/23 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 3 (celkem 25) 

 

32. Projekt "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji" - úprava již schváleného finančního krytí projektu  

a závazného finančního příslibu 

RK 1086/09/23 

33. Veřejná zakázka na pronájem sálu, ubytování a catering v rámci vyhlášení ankety 

Ceny cestovního ruchu Karlovarského kraje - výjimka z předpisu rady kraje  

č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi" (čl. X) 

RK 1087/09/23 

34. Pořízení výtvarného díla Františka Hodonského "Vodní rostliny, 2002" 

příspěvkovou organizací Karlovarského kraje Galerie výtvarného umění v Chebu  

v rámci akviziční činnosti na rok 2023 

RK 1088/09/23 

35. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních 

prostředků na pořízení handbiku pro hendikepovaného sportovce Pavla Kováře 

RK 1089/09/23 

36. Návrh centralizace krajských dotací RK 1090/09/23 

37. Podpora projektu „Nová rizika přicházejí, avšak stará zůstávají: Vyhodnocení 

kontaminace bioty vod polutanty s možným dopadem na lidské zdraví včetně 

detekce cest vnosu z historických i aktuálních zdrojů. Modelový příklad povodí 

Ohře“ - do programu Prostředí pro život: Operativní výzkum ve veřejném zájmu 

RK 1091/09/23 

38. Veřejná zakázka „Centrální nákup elektrické energie na období 1. 1. 2023  

– 31. 12. 2024“ – schválení nákupního pokynu pro rok 2024 

RK 1092/09/23 

39. Veřejná zakázka „Centrální nákup zemního plynu na období 1. 1. 2024  

– 1. 1. 2026“ – schválení nákupního pokynu 

RK 1093/09/23 

40. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál" - schválení rozšíření projektu, podání 

žádosti o dotaci a schválení finančního krytí 

RK 1094/09/23 

41. Žádost Císařských lázní, příspěvková organizace, o udělení souhlasu zřizovatele  

s přijetím daru od paní Aleny Burachovičové do majetku organizace  

Císařské Lázně 

RK 1095/09/23 

42. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, 

veřejné zakázky "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary"  

- Schválení dodatku č. 17 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby 

RK 1096/09/23 

43. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace 

Císařské lázně, příspěvková organizace 

RK 1097/09/23 

44. Vesnice roku 2023 – schválení finančních darů RK 1098/09/23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 4 (celkem 25) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- pí Markétu Monsportovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
25. Vyúčtování příspěvku poskytnutého Plzeňskému kraji dle objednávky na období roku 2021/2022  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 

26. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – delegování na valné shromáždění 

dne 18. 9. 2023 

27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti cestovního ruchu 

28. Veřejná zakázka: Letecká záchranná služba v Karlovarském kraji, schválení záměru, schválení 

výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání studie 

proveditelnosti a dokumentace pro uzemní řízení 

29. Projekt „Revitalizace Rašelinového pavilonu“, veřejná zakázka „Projektový manažer BIM  

– Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – schválení ukončení Smlouvy o poskytování služeb 

projektového manažera BIM pro projekt „Revitalizace Rašelinového pavilonu“  

30. Projekt „Vzdělávací aktivity po pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji“ Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení podání žádosti, závazného 

finančního příslibu a realizace projektu 

31. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– 2. etapa – příprava veřejné zakázky na stavební práce 

32. Projekt "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji" - úprava již schváleného finančního krytí projektu a závazného finančního 

příslibu 

33. Veřejná zakázka na pronájem sálu, ubytování a catering v rámci vyhlášení ankety Ceny cestovního 

ruchu Karlovarského kraje - výjimka z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" (čl. X) 

34. Pořízení výtvarného díla Františka Hodonského "Vodní rostliny, 2002" příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje Galerie výtvarného umění v Chebu v rámci akviziční činnosti na rok 2023 

35. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na pořízení 

handbiku pro hendikepovaného sportovce Pavla Kováře 

36. Návrh centralizace krajských dotací 

37. Podpora projektu „Nová rizika přicházejí, avšak stará zůstávají: Vyhodnocení kontaminace bioty 

vod polutanty s možným dopadem na lidské zdraví včetně detekce cest vnosu z historických  

i aktuálních zdrojů. Modelový příklad povodí Ohře“ - do programu Prostředí pro život: Operativní 

výzkum ve veřejném zájmu 

38. Veřejná zakázka „Centrální nákup elektrické energie na období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2024“  

– schválení nákupního pokynu pro rok 2024 

39. Veřejná zakázka „Centrální nákup zemního plynu na období 1. 1. 2024 – 1. 1. 2026“ – schválení 

nákupního pokynu 

40. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál" - schválení rozšíření projektu, podání žádosti o dotaci  

a schválení finančního krytí 

41. Žádost Císařských lázní, příspěvková organizace, o udělení souhlasu zřizovatele  

s přijetím daru od paní Aleny Burachovičové do majetku organizace  

Císařské Lázně 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 5 (celkem 25) 

 

42. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejné zakázky 

"Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení dodatku č. 17 ke smlouvě o dílo 

se zhotovitelem stavby 

43. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace 

44. Vesnice roku 2023 – schválení finančních darů 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 04.09.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1055/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 04.09.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1056/09/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 465/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 14.270,94 Kč z titulu vrácení účelových finančních prostředků s účelovým 

znakem 33166 za rok 2023 došlých na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace zřizované obcí 

v oblasti školství. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 466/2023     

- navýšení nedaňových příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 15.125 Kč z titulu přijetí pojistného plnění od České podnikatelské 

pojišťovny, a.s.  

 

Rozpočtovou změnu č. 467/2023 

 - navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 1.320.546 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na projekty využívající zjednodušené vykazování 

nákladů, realizované v oblasti priority 2 – Vzdělávání z Operačního programu Jan Ámos Komenský. 

Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Základní 

školu a střední školu Karlovy Vary na realizaci projektu s registračním číslem 

CZ.02.02.X/00/22_003/0007920. 

  

Rozpočtovou změnu č. 468/2023 

-  navýšení příjmů Karlovarského kraje ve výši 852.421,18 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva vnitra - GŘ HZS České republiky na financování výdajů spojených s provozem Zázemí pro 

vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování  

v rozsahu ustanovení §6b odst. 3 zákona č. 65/2022 Sb. a usnesení vlády č. 579/2022 v období  

od 1. září 2022 do 31. prosince 2022. Částka ve výši 77.718,30 Kč bude zapojena do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka ve výši 77.538 Kč do rozpočtu 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 6 (celkem 25) 

 

běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje, odkud byly tyto 

výdaje v roce 2023 hrazeny. Částka ve výši 697.164,88 Kč bude zapojena vůči financování, protože 

příslušné výdaje byly krajem uhrazeny v roce 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 469/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje ve výši 935.033,33 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva vnitra - GŘ HZS České republiky na financování výdajů spojených  

s provozem Zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci 

poskytování ubytování v rozsahu ustanovení §6b odst. 3 zákona č. 65/2022 Sb. a usnesení vlády  

č. 579/2022  v období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023. Částka ve výši 699.011,33 Kč bude zapojena 

do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka ve výši 

236.022 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, odkud byly tyto výdaje hrazeny. 

 

Rozpočtovou změnu č. 470/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

53.121.700 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené  

na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 471/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 330.000 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii 

výtvarného umění v Chebu na realizaci projektu Digitalizace umělecké sbírky grafiky a kresby v Galerii 

výtvarného umění v Chebu a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi instituce 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p. o., na akci "Modernizace kotelny Sadová 1260/26, Aš" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1057/09/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p. o., ve výši 153.724 Kč a jejich použití na akci "Modernizace 

kotelny Sadová 1260/26, Aš" 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory v Hranicích, p. o., na nákup myčky nádobí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1058/09/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 71.000 Kč 

příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Hranicích, p. o., na nákup myčky nádobí 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 7 (celkem 25) 

 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost Komunitní centrum  

Chebsko z.s., na financování služeb v rámci zdravotně preventivní akce - DEN ZDRAVÍ  

A BEZPEČÍ CHEB 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1059/09/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace ve výši 100 000 Kč spolku Komunitní centrum Chebsko z.s., 

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 507/6, 350 02 Cheb, IČO 07652305, na financování služeb  

v rámci zdravotně preventivní akce - DEN ZDRAVÍ A BEZPEČÍ CHEB 2023 

 

- ukládá odboru zdravotnictví odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti, včetně důvodů neschválení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
6. Smluvní zajištění kalmetizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1060/09/23 
 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy ev. č.: 192/2010 o zajištění preventivních opatření  

v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou na území Karlovarského kraje mezi 

Karlovarským krajem a MUDr. Zdeňkou Tomašeckou, místo provozování: Hroznětínská 350/6, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 63552728 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy ev. č.: KK01488/2021 o zajištění preventivních opatření 

v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou na území Karlovarského kraje mezi 

Karlovarským krajem a společností PLICNÍ s.r.o., se sídlem Dykova 311/6, Mariánské Lázně,  

PSČ 353 01, IČO 09661930 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy V 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1061/09/23 
 

- schvaluje přijetí sponzorského příspěvku od společností BERNDORF BÄDERBAU s.r.o., Bystřice,  

č.p. 1312, PSČ 739 95, ve výši 39 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření Sponzorské smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností BERNDORF 

BÄDERBAU s.r.o., Bystřice, č.p. 1312, PSČ 739 95 dle vzoru v návrhu 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 8 (celkem 25) 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
8. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - změna zdroje vytápění v projektu  

číslo 3_01_447 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1062/09/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_447 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK03122/2019 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 2, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03122/2019 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
9. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_048 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1063/09/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_048 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy evidenční číslo KK03691/2022 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1 

smlouvy evidenční číslo KK03691/2022/1 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
10. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti PBS Technics s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1885/20 v k.ú. Rotava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1064/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1885/20 o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Rotava, a to formou kupní smlouvy mezi společností PBS 

Technics s.r.o., se sídlem Nejdecká 725, PSČ 358 01 Rotava, IČO 25239104 (jako prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 631-72/2022 ze dne 16.12.2022 ve výši 1.950 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví společnosti PBS Technics s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje,  



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 9 (celkem 25) 

 

a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru 

nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
11. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Habartov - pozemky p.č. 192/9, 192/21, 192/22, 262/24, 262/25, 262/26 a 262/27 v k.ú. Habartov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1065/09/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 192/9 o výměře 133 m2,  

p.č. 192/21 o výměře 20 m2, p.č. 192/22 o výměře 3 m2, p.č. 262/24 o výměře 15 m2, p.č. 262/25  

o výměře 562 m2, p.č. 262/26 o výměře 149 m2 a p.č. 262/27 o výměře 87 m2 v k.ú. a obci Habartov 

konkrétnímu zájemci městu Habartov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Habartov, se sídlem náměstí Přátelství 112, PSČ 357 09 Habartov,  

IČO 00259314 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Habartov, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 192/9 o výměře 133 m2, p.č. 192/21 o výměře 20 m2, p.č. 192/22 o výměře 3 m2, p.č. 262/24  

o výměře 15 m2, p.č. 262/25 o výměře 562 m2, p.č. 262/26 o výměře 149 m2 a p.č. 262/27 o výměře 87 m2 

v k.ú. a obci Habartov konkrétnímu zájemci městu Habartov, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Habartov, se sídlem náměstí Přátelství 112, PSČ 357 09 

Habartov, IČO 00259314 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Habartov, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 10 (celkem 25) 

 

12. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Svatava z majetku Karlovarského kraje  

do majetku městyse Svatava a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Svatava z majetku městyse 

Svatava do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1066/09/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.č. 724/1, p.č. 724/4  

a p.č. 724/7, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1345-3/2023 z původních pozemků p.č. 724/1, 

p.č. 724/4 a p.č. 724/7 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 724/4 o výměře 180 m2, 

p.č. 724/7 o výměře 287 m2, p.č. 724/43 o výměře 143 m2, p.č. 724/44 o výměře 11 m2 a p.č. 724/45  

o výměře 25 m2 a pozemky p.č. 724/11 o výměře 28 m2, p.č. 724/14 o výměře 41 m2 a p.č. 724/16  

o výměře 70 m2, v k.ú. a obci Svatava konkrétnímu zájemci městysu Svatava, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městysem Svatava, se sídlem ČSA 277,  

PSČ 357 03 Svatava, IČO 00573141 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku městyse Svatava,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.č. 724/1, p.č. 724/4 a p.č. 724/7, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1345-3/2023  

z původních pozemků p.č. 724/1, p.č. 724/4 a p.č. 724/7 a označeny novými parcelními čísly jako 

pozemky p.č. 724/4 o výměře 180 m2, p.č. 724/7 o výměře 287 m2, p.č. 724/43 o výměře 143 m2,  

p.č. 724/44 o výměře 11 m2 a p.č. 724/45 o výměře 25 m2 a pozemků p.č. 724/11 o výměře 28 m2,  

p.č. 724/14 o výměře 41 m2 a p.č. 724/16 o výměře 70 m2, v k.ú. a obci Svatava konkrétnímu zájemci 

městysu Svatava, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městysem Svatava, se sídlem ČSA 277, PSČ 357 03 Svatava, IČO 00573141 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku městyse Svatava, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.č. 941/5 o výměře 16 m2, p.č. 941/8 o výměře 11 m2 a p.č. 724/17 o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Svatava, 

formou darovací smlouvy mezi městysem Svatava, se sídlem ČSA 277, PSČ 357 03 Svatava,  

IČO 00573141 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví městyse Svatava do majetku Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 11 (celkem 25) 

 

13. Zrušení věcného břemene užívání - silnice č. III/2114, pozemek p.p.č. 641 v k.ú. Valy  

u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1067/09/23 
 

- schvaluje zrušení věcného břemene užívání, které bylo zřízeno jako osobní služebnost ve prospěch paní 

Marie Vávrové na pozemku p.p.č. 641 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní, z důvodu převodu pozemku  

na nového vlastníka Karlovarský kraj, a to formou dohody o zrušení věcného břemene mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako strana povinná), a xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx xxxx (jako strana oprávněná) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné dohody o zrušení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné dohody o zrušení věcného břemene 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1068/09/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.č. 501/1 v k.ú. Vítkov  

u Sokolova, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 626-162/2022 ze dne 05.10.2022 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení kNN a nová TS), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21315, pozemek p.p.č. 2276/2 v k.ú. Stříbrná, 

ve prospěch obce Stříbrná dle geometrického plánu č. 814-14/2023 ze dne 04.04.2023 (umístění 

inženýrských sítí – přípojka vodovodu a kanalizace), a to bezúplatně na základě smlouvy  

č. US/3338/KL/2021 ze dne 01.11.2021 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21043, pozemek p.p.č. 1643/1 v k.ú. Rotava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1272-714/2023 ze dne 29.05.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN + svod), a to za celkovou jednorázovou úhradu 353 Kč + DPH, tj. celkem 

427,13 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 595/BVB/2022 ze dne 

05.12.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2121, pozemek p.p.č. 925 v k.ú. Lazy,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 96-8620/2023 ze dne 31.05.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 4.900 Kč + DPH, tj. celkem 5.929 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 502/BVB/2022 ze dne 20.10.2022. 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 12 (celkem 25) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/00630, pozemek p.č. 730/10 v k.ú. Královské 

Poříčí, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., dle geometrického plánu č. 674-3021/2023 ze dne 26.06.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
15. Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku parc. č. 3250/53 v k.ú. Aš, spočívající  

v zajištění přístupu k pozemku parc. č. 3250/43 v k.ú. Aš, Karlovarským krajem a společností  

T.G., a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1069/09/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku parc. č. 3250/53 v k.ú. Aš, spočívající v 

zajištění přístupu k pozemku parc. č. 3250/43 v k.ú. Aš, ve prospěch společnosti T.G., a.s., rozsah 

služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4530-45/2022, mezi Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností T.G., a.s.,  

se sídlem K Cihelnám 699, 326 00 Plzeň, IČO 45349088 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou 

úplatu ve výši 10.000 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku parc. č. 3250/53 v k.ú. Aš, 

spočívající v zajištění přístupu k pozemku parc. č. 3250/43 v k.ú. Aš, ve prospěch společnosti T.G., a.s., 

rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4530-45/2022, mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností 

T.G., a.s., se sídlem K Cihelnám 699, 326 00 Plzeň, IČO 45349088 (jako stranou oprávněnou),  

za jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o zřízení 

služebnosti, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 13 (celkem 25) 

 

16. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - podzemní vedení veřejné 

komunikační sítě T-Mobile Czech Republic a.s. na částech pozemků parc. č. 1792/1 a 2422/5  

v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským krajem a společností T-Mobile Czech Republic a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1070/09/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - podzemní vedení 

veřejné komunikační sítě T-Mobile Czech Republic a.s. název stavby: 

„FIS_FTTH_CZ_2936_84008_00409_Cheb_1“, na částech pozemků parc. č. 1792/1 a 2422/5  

v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 

(jako stranou budoucí povinnou), a společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem  

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO 64949681 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení služebnosti, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
17. Informace k záměru Karlovarského kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje 

do majetku fyzické osoby - část pozemku p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1071/09/23 
 

- bere na vědomí informace k záměru prodeje části pozemku p.p.č. 1421/2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku p.p.č. 1421/2 a označena jako díl "a"  

o výměře 83 m2 a následně sloučena s pozemkem p.p.č. 1421/13, v k.ú. a obci Toužim, 

 

- ukládá odboru správa majetku projednat záměr prodeje ve Výboru pro majetek za účasti žadatele 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary“ - schválení udělení plné moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací 

veřejnosprávní kontroly  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1072/09/23 
 

- schvaluje  

a) udělení plné moci Mgr. Martině Vránové, ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje, ke všem 

úkonům souvisejícím s realizací kontroly na místě v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. b) zákona  

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s ustanovením  

§ 8a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů  

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů na projektu s názvem „Ochrana, zefektivnění 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 14 (celkem 25) 

 

správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, dle návrhu 

 

b) udělení plné moci Ing. Květě Hryszové, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, ke všem úkonům souvisejícím s realizací kontroly na místě v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 

písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu 

s ustanovením § 8a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů na projektu s názvem „Ochrana, 

zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem plných mocí 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
19. Plná moc pro jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci podání žádostí, 

přípravy, realizace, průběžným a závěrečným vyúčtováním dotačních programů Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1073/09/23 
 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, udělením plné moci Mgr. Janu Dvořákovi, 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, pro jednání  

s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci podání žádostí, přípravy, realizace, průběžným  

a závěrečným vyúčtováním dotačních programů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KRI o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1074/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu KRI o.p.s. (IČO 27961311), ve výši 2.115.400 Kč  

na realizaci specializovaného vzdělávacího programu pro ukrajinské děti ve věku 15 až 18 let za účelem 

jejich úspěšného přechodu na české střední a vysoké školy, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 472/2023 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 2.115.400 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace na realizaci specializovaného 

vzdělávacího programu pro ukrajinské děti ve věku 15 až 18 let, a to subjektu KRI, o.p.s. 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 15 (celkem 25) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
21. Změna platu ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1075/09/23 
 

- schvaluje změnu platu ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, spočívající  

v odejmutí zvláštního příplatku, dle návrhu platového výměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „II/220 + III/220 4 Modernizace 

křižovatky Děpoltovice“ realizované v roce 2022 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury – Revokace usnesení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1076/09/23 
 

- ruší své usnesení č. RK 740/06/23 ze dne 05.06.2023 

 

- schvaluje stanovisko k závěrečnému vyhodnocení akce: „II/220 + III/220 4 Modernizace křižovatky 

Děpoltovice“ realizované v roce 2022 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

ve znění dle přílohy předloženého materiálu 

 

- pověřuje pana Ing. Jana Bureše, DBA, člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem Závěrečného 

vyhodnocení akce: „II/220 + III/220 4 Modernizace křižovatky Děpoltovice“ realizované v roce 2022  

z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ve znění dle přílohy předloženého materiálu 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „III/210 36 Okružní křižovatka  

pro napojení areálu BMW“ realizované v roce 2022 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1077/09/23 
 

- schvaluje stanovisko k závěrečnému vyhodnocení akce: „III/210 36 Okružní křižovatka pro napojení 

areálu BMW“ realizované v roce 2022 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 16 (celkem 25) 

 

v předloženém znění 

 

- pověřuje pana Ing. Jana Bureše, DBA, člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem Závěrečného 

vyhodnocení akce: „III/210 36 Okružní křižovatka pro napojení areálu BMW“ realizované v roce 2022  

z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v předloženém znění 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Horní Slavkov, ul. Hořejší a ul. 

třída Osvoboditelů – tlaková kanalizace“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1078/09/23 
 

- schvaluje snížení jednorázové náhrady Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech za užívání 

části pozemku p. č. 4438/1 v k. ú. Horní Slavkov na jednu polovinu, tj. 26.900 Kč + DPH, z důvodu 

veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Vyúčtování příspěvku poskytnutého Plzeňskému kraji dle objednávky na období roku 2021/2022 

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1079/09/23 
 

- souhlasí a schvaluje zaslané vyúčtování Plzeňským krajem ze dne 22.08.2023 k veřejnoprávní smlouvě 

o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje  

ev. č. KK01525/2021 za období roku 2022 dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, odesláním 

souhlasného stanoviska k zaslanému vyúčtování ze dne 22.08.2023 Plzeňskému kraji 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

26. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – delegování na valné shromáždění 

dne 18. 9. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1080/09/23 
 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 17 (celkem 25) 

 

- schvaluje delegování Ing. arch. Vojtěcha Franty, náměstka hejtmana, jako zástupce za Karlovarský kraj  

při jednání spojené s členstvím Karlovarského kraje v EHTTA, a sice na valném shromáždění konaném 

dne 18. 9. 2023, jakož i na všechna následující valná shromáždění, která se budou konat do konce 

stávajícího volebního období 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1081/09/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 464/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 3.000.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA 

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., na marketingovou kampaň na podporu lázeňství a statků UNESCO  

v Karlovarském kraji 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO 

KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., IČO 05309964 ve výši 5.000.000 Kč na marketingovou kampaň  

na podporu lázeňství a statků UNESCO v Karlovarském kraji 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 5.000.000 Kč s ŽIVÝ 

KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
28. Veřejná zakázka: Letecká záchranná služba v Karlovarském kraji, schválení záměru, schválení 

výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání studie 

proveditelnosti a dokumentace pro uzemní řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1082/09/23 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 18 (celkem 25) 

 

- bere na vědomí informaci ohledně záměru zřídit leteckou záchrannou službu v Karlovarském kraji 

 

- ukládá odboru investic zpracovat studii proveditelnosti na letišti v Karlových Varech a zpracování 

architektonické studie a dokumentace pro územní řízení. 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" na zpracování studie 

proveditelnosti, architektonické studie a dokumentace pro územní řízení na vybudování letecké základy 

konkrétnímu dodavateli SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., IČO 06943187, se sídlem Bucharova 1314/8, 

158 00 Praha 5 - Stodůlky 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic objednání vypracování studie proveditelnosti, architektonické studie 

a dokumentace pro územní řízení na vybudování letecké základy pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
29. Projekt „Revitalizace Rašelinového pavilonu“, veřejná zakázka „Projektový manažer BIM  

– Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – schválení ukončení Smlouvy o poskytování služeb 

projektového manažera BIM pro projekt „Revitalizace Rašelinového pavilonu“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1083/09/23 
 

- schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování služeb projektového manažera BIM pro projekt 

„Revitalizace Rašelinového pavilonu“ uzavíranou se společností Sweco a.s., Táborská 31, 14016 Praha 4, 

IČO 26475081, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem Dohody o ukončení uzavřené 

smlouvy o poskytování služeb projektového manažera BIM pro projekt „Revitalizace Rašelinového 

pavilonu“ se společností Sweco a.s., Táborská 31, 14016 Praha 4, IČO 26475081 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
30. Projekt „Vzdělávací aktivity po pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském 

kraji“ Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení podání žádosti, závazného finančního příslibu  

a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1084/09/23 
 

- bere na vědomí informace o projektovém záměru "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji", o jeho realizaci a spolufinancování z Národního plánu 

obnovy, výzvy č. 0312/2023, k předkládání projektových záměrů Rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity 

pro pracovnice a pracovníky KKS, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 19 (celkem 25) 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji“ do Národního plánu obnovy, výzvy č. 0312/2023,  

k předkládání projektových záměrů Rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity pro pracovnice a pracovníky 

KKS, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neuznatelné výdaje 

související s realizací projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji" Krajské knihovny Karlovy Vary ve výši min. 27.440,49 Kč, ze schváleného 

rozpočtu příspěvkové organizace pro rok 2023 

 

- jmenuje PaedDr. Vratislava Emlera, ředitele Krajské knihovny Karlovy Vary, vedoucím projektu 

"Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji" 

 

- pověřuje PaedDr. Vratislava Emlera, ředitele Krajské knihovny Karlovy Vary, podpisem žádosti  

o dotaci pro projekt "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském 

kraji" podávané do Národního plánu obnovy, výzvy č. 0312/2023, k předkládání projektových záměrů 

Rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity pro pracovnice a pracovníky KKS, komponenta 4.5 Rozvoj 

kulturního a kreativního sektoru, vyhlašuje MK ČR 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
31. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– 2. etapa – příprava veřejné zakázky na stavební práce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1085/09/23 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zveřejnění předběžného oznámení v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky  

s názvem "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební 

práce" pro 2. etapu projektu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
32. Projekt "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji" - úprava již schváleného finančního krytí projektu a závazného finančního 

příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1086/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu finančního krytí 

projektu "Mapování a tvorba pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" 

následujícím způsobem: 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 20 (celkem 25) 

 

- finanční krytí schválené usnesením č. ZK 94/02/23 

Celkové plánované výdaje na přípravu a realizaci projektu ve výši 2.592.857 Kč, z toho: 

max. 2.142.857 Kč – způsobilé výdaje z dotace z Národního plánu obnovy  

min. 450.000 Kč – nezpůsobilé výdaje 21 % DPH financované z Fondu budoucnosti 

Finanční krytí přípravy i realizace projektu bude zajištěno z Fondu budoucnosti, popř. z úvěru 

(předfinancování 100 %) se mění na 

 

- finanční krytí v souladu s Rozhodnutím o přidělení dotace z Národního plánu obnovy 

Celkové plánované výdaje na přípravu a realizaci projektu ve výši 2.592.857 Kč vč. DPH, z toho: 

max. 2.141.900 Kč – způsobilé výdaje (bez DPH) z dotace z Národního plánu obnovy (financování  

v režimu ex-ante) 

min. 450.957 Kč – nezpůsobilé výdaje, tj. DPH ze způsobilých výdajů a ostatní nezpůsobilé výdaje  

- z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu způsobu financování 

projektu "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" 

ze 100% předfinancování projektu z Fondu budoucnosti na financování v režimu ex-ante na základě 

vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MK 35768/2023 OUKKO vydané Ministerstvem kultury 

ze zdrojů Národního plánu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu neuznatelných 

výdajů souvisejících s realizací projektu "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního 

odvětví v Karlovarském kraji" spočívající v navýšení o 957 Kč, celková výše se tedy mění  

na min. 450.957 Kč, tj. DPH ze způsobilých výdajů a ostatní nezpůsobilé výdaje - z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
33. Veřejná zakázka na pronájem sálu, ubytování a catering v rámci vyhlášení ankety Ceny 

cestovního ruchu Karlovarského kraje - výjimka z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" (čl. X) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1087/09/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X odst. 1 předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" na pronájem sálu, ubytování  

a catering v rámci vyhlášení ankety Ceny cestovního ruchu Karlovarského kraje, s tím, že zakázka bude 

zadána přímým oslovením jednoho dodavatele, a to společnosti Ensana s.r.o., IČO 05456274, se sídlem 

Na příkopě 392/9 - STARÉ MĚSTO 110 00 PRAHA 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu objednat pronájem sálu, ubytování 

a catering v rámci vyhlášení ankety Ceny cestovního ruchu Karlovarského kraje akce u společnosti  

Ensana s.r.o. a zajistit všechny kroky vyplývající z usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 21 (celkem 25) 

 

34. Pořízení výtvarného díla Františka Hodonského "Vodní rostliny, 2002" příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje Galerie výtvarného umění v Chebu v rámci akviziční činnosti na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1088/09/23 
 

- schvaluje pořízení výtvarného díla Františka Hodonského "Vodní rostliny, 2002" příspěvkovou 

organizací Karlovarského kraje Galerie výtvarného umění v Chebu v rámci akviziční činnosti na rok 2023 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
35. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků  

na pořízení handbiku pro hendikepovaného sportovce Pavla Kováře 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1089/09/23 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na pořízení handbiku  

pro hendikepovaného sportovce Pavla Kováře ve výši 97 735,12 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 97 735,12 Kč hendikepovanému sportovci Pavlu Kováři 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
36. Návrh centralizace krajských dotací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1090/09/23 
 

- bere na vědomí bere na vědomí předložené informace týkající se procesu centralizace dotací 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s organizačními změnami souvisejícími s centralizací dotací v rámci Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 

- ruší Pravidla pro poskytování dotací a jejich administrace č. PR 02/2019 dnem 30.09.2023 

 

- schvaluje Pravidla pro poskytování dotací a jejich administrace s datem nabytí účinnosti 01.10.2023,  

dle návrhu 

 

- ukládá ředitelce krajského úřadu, odboru kancelář ředitelky úřadu a odboru investic realizovat veškeré 

úkoly vyplývající z předloženého materiálu 

 

- ukládá dotčeným odborům spolupracovat na zdárném dokončení procesu centralizace dotací 

Karlovarského kraje 

 

 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 22 (celkem 25) 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
37. Podpora projektu „Nová rizika přicházejí, avšak stará zůstávají: Vyhodnocení kontaminace 

bioty vod polutanty s možným dopadem na lidské zdraví včetně detekce cest vnosu z historických  

i aktuálních zdrojů. Modelový příklad povodí Ohře“ - do programu Prostředí pro život: Operativní 

výzkum ve veřejném zájmu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1091/09/23 
 

- souhlasí s vyjádřením nefinanční podpory Karlovarského kraje projektu „Nová rizika přicházejí, avšak 

stará zůstávají: Vyhodnocení kontaminace bioty vod polutanty s možným dopadem na lidské zdraví 

včetně detekce cest vnosu z historických i aktuálních zdrojů. Modelový příklad povodí Ohře“ 

- do programu Prostředí pro život: Operativní výzkum ve veřejném zájmu 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
38. Veřejná zakázka „Centrální nákup elektrické energie na období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2024“  

– schválení nákupního pokynu pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1092/09/23 
 

- schvaluje postupnou fixaci ceny na burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE a.s.,  

s maximálně 5 fixačními kroky pro kalendářní rok. Poslední fixační krok musí být proveden nejpozději  

do 15. 12. 2023 

 

- schvaluje nákupní pokyn na hodnotu násobícího koeficientu na burze POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE a.s., maximálně ve výši 1,14. Hodnota koeficientu bude stanovena v den odeslání 

nákupního pokynu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, odesláním nákupního pokynu 

burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE a.s., prostřednictvím aplikace PARC 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

39. Veřejná zakázka „Centrální nákup zemního plynu na období 1. 1. 2024 – 1. 1. 2026“ – schválení 

nákupního pokynu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1093/09/23 
 

- schvaluje postupnou fixaci ceny na burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE a.s.,  

s maximálně 8 fixačními kroky pro 1 kalendářní rok. Poslední fixační krok musí být proveden nejpozději 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 23 (celkem 25) 

 

do 15. 12. kalendářního roku. 

 

- schvaluje nákupní pokyn na hodnotu násobícího koeficientu na burze POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE a.s., maximálně ve výši 1,13. Hodnota koeficientu bude stanovena v den odeslání 

nákupního pokynu. 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

odesláním nákupního pokynu k aukci burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE a.s., 

prostřednictvím aplikace PARC 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
40. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál" - schválení rozšíření projektu, podání žádosti o dotaci  

a schválení finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1094/09/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí úpravu finančního 

krytí, nedochází k navýšení finančního krytí, neboť jednotlivé částky byly již dříve schváleny 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání aktualizovaného Projektového záměru „Císařské lázně – koncertní sál“ městu Karlovy 

Vary, jakožto nositeli programu Integrované územní investice Karlovarské aglomerace "ITIKA"  

pro opatření ITIKA C.1.1 Zhodnocení kulturního dědictví ve vazbě na specifický cíl 4.4 IROP 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Císařské lázně – koncertní sál“ do 62. výzvy 

IROP – Památky – SC 4.4 (ITI) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozšíření realizace projektu 

„Císařské lázně – koncertní sál“ na souhrnnou částku 250.143.030,57 Kč včetně DPH, z toho: 

 

• realizace 1. etapy ve výši 84.876.303,57 Kč včetně DPH byla financována v rámci akce  

„KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ (nedojde k navýšení finančního příslibu této akce) 

 

• realizace 2. etapy ve výši 157.266.727 Kč včetně DPH byla financována v rámci projektu „Císařské 

lázně – koncertní sál“ (nedojde k navýšení finančního příslibu tohoto projektu) 

 

• realizaci 3. etapy ve výši 8.000.000 Kč včetně DPH, která bude financována ze schváleného rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 473/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 8.000.000 Kč z rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z finančních 

prostředků určených do fondu investic příspěvkové organizaci Císařské lázně, p. o., na akci Dodávka  

a instalace mobiliáře Císařských lázní. Finanční prostředky budou přesunuty do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování 3. etapy 

realizace rozšířeného projektu Císařské lázně – koncertní sál, na zatemnění a úpravu akustiky atria. 

 

 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 24 (celkem 25) 

 

- schvaluje snížení příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Císařské lázně, p. o., na rok 2023 

schváleného na akci „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ z původní výše 25.000.000 Kč  

o částku 8.000.000 Kč na částku 17.000.000 Kč 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
41. Žádost Císařských lázní, příspěvková organizace, o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím daru 

od paní Aleny Burachovičové do majetku organizace Císařské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1095/09/23 
 

- bere na vědomí žádost Císařských lázní, příspěvková organizace, o udělení souhlasu zřizovatele  

s přijetím nefinančního hmotného daru od paní Aleny Burachovičové do majetku příspěvkové organizace 

 

- souhlasí s přijetím daru Císařskými lázněmi, příspěvková organizace, od paní Aleny Burachovičové  

do majetku příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
42. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejné 

zakázky "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení dodatku č. 17  

ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1096/09/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
43. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1097/09/23 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na pracovní pozici ředitele/ředitelky organizace 



Usnesení ze 152. jednání RKK dne 04.09.2023  č. j. KK/2016/VZ/23 

 

04.09.2023  Strana 25 (celkem 25) 

 

Císařské lázně, příspěvková organizace s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 474/2023 - přesun finančních prostředků ve výši 90.000 Kč,  

a to 60.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Karlovarského kraje a 30.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky budou přesunuty do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění personální inzerce k výběrovému řízení na pozici 

ředitele/ředitelky organizace Císařské lázně, příspěvková organizace. 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících s vyhlášením výběrového řízení 

dle důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
44. Vesnice roku 2023 – schválení finančních darů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1098/09/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výsledky 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 uvedené v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení finančních darů 

oceněným obcím v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 dle návrhu v příloze č. 1 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem darovacích smluv oceněným 

obcím v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 dle návrhu v příloze č. 2 a 3 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Petr Kulhánek v. r.             Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

    hejtman    náměstek hejtmana 

  Karlovarského kraje 

 


